ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KGVX

V/v tuyên truyền triển khai thực

hiện Chỉ thị số 26-CT/TU của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng     năm 2022

   Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện Công văn số 950-CV/BTGTU ngày 24/6/2022 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc quán triệt, tuyên truyền triển khai thực hiện Chỉ thị số 26-

CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (văn bản kèm theo), UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị liên

quan tiếp tục cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền, phổ biến

trong cán bộ và Nhân dân, nhất là trong cha mẹ học sinh về ý nghĩa, tầm quan

trọng của việc tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT (Trung học Phổ thông) năm 2022;

chú trọng thông tin về những quy định, điểm mới của kỳ thi tốt nghiệp THPT và

công tác tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 2022; công tác chuẩn bị phục vụ, tổ

chức kỳ thi, các phương án, kịch bản để ứng phó với các tình huống trong

phòng, chống dịch COVID-19, đảm bảo an toàn trước, trong kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2022.

2. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo để

tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn, định hướng cơ quan báo, đài tăng cường công tác

tuyên truyền trong Nhân dân về kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022; tập trung

tuyên truyền, phố biến rộng rãi các thông tin cần thiết về kỳ thi: Thời gian, địa

điểm, công tác chuẩn bị, tổ chức kỳ thi; đảm bảo an toàn thực phẩm; các biện

pháp phòng chống dịch COVID-19, tránh tư tưởng chủ quan, lơ là trong phòng

chống dịch COVID-19.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN & Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-03b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2022-06-29T09:28:33+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T10:04:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T10:04:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T10:04:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T10:06:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!